MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 2 / 2026 - PPGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 10 de fevereiro de 2026.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Pró-reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROEPPI), Cleder Alexandre Somensi, no
uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 183 de 26 de janeiro de 2024, publicada no Diário
Oficial da União em 29/01/2024, por meio da Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto sensu
em Produção e Sanidade Animal (PPGPSA), ofertado nos campi de Araquari e Concórdia, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES para seleção de alunos(as) especiais para os cursos de
Mestrado e Doutorado dos campi de Araquari e Concórdia, com ingresso no primeiro semestre do ano letivo
de 2026.

MESTRADO:

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 5 10/02/2026, 12:34

037.***.***-70 Indeferida Sem aceite docente

090.***.***-70 Deferida

129.***.***-36 Deferida

095.***.***-69 Indeferida Termo de veracidade sem
assinatura

027.***.***-51 Indeferida Formulário de Matrícula incorreto

102.***.***-60 Deferida

049.***.***-52 Indeferida Termo de veracidade sem
assinatura

730.***.***-34 Deferida

034.***.***-57 Deferida

101.***.***-70 Indeferida Documento de identificação
fora da validade legal

- Termo de veracidade incorreto

032.***.***-75 Indeferida Documento de identificação
fora da validade legal

106.***.***-55 Deferida

057.***.***-81 Indeferida Termo de veracidade sem
assinatura

009.***.***-02 Deferida

099.***.***-60 Deferida

387.***.***-65 Deferida

034.***.***-97 Deferida

040.***.***-52 Deferida

091.***.***-82 Deferida

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 5 10/02/2026, 12:34

080.***.***-84 Deferida

047.***.***-09 Indeferida Termo de veracidade sem
assinatura

075.***.***-14 Indeferida Termo de veracidade sem
assinatura

030.***.***-86 Deferida

098.***.***-43 Indeferida Não apresentou o comprovante de
situação cadastral (regularidade)
Termo de aceite sem assinatura e

preenchimento incompleto

024.***.***-75 Indeferida Sem aceite docente

449.***.***-15 Indeferida Diploma de graduação incompleto

018.***.***-40 Deferida

093.***.***-08 Indeferida Não apresentou o comprovante de
situação cadastral (regularidade)

035.***.***-14 Deferida

036.***.***-20 Deferida

085.***.***-09 Deferida

102.***.***-09 Indeferida Termo de veracidade sem
assinatura

036.***.***-54 Deferida

095.***.***-10 Deferida

432.***.***-03 Indeferida Termo de veracidade sem
assinatura

048.***.***-61 Deferida

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

3 of 5 10/02/2026, 12:34

026.***.***-03 Indeferida Não enviou documento de
identificação

079***.***-02 Deferida

009.***.***-83 Deferida ASPECTOS DE IMPORTÂNCIA NA
SANIDADE DE SUÍNOS

009.***.***-83 Indeferida Sem aceite docente em COLHEITA
E ANÁLISE DE MATERIAL
BIOLÓGICO NO CAMPO E

LABORATÓRIO

006.***.***-24 Deferida

DOUTORADO:

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

4 of 5 10/02/2026, 12:34

Candidato/a Situação da
Inscrição

Observação

027.***.***-71 Deferida

049.***.***-37 Deferida

037.***.***-28 Deferida

016.***.***-50 Deferida

342.***.***-25 Deferida

023.***.***-46 Deferida

716.***.***-53 Deferida

(Assinado digitalmente em 10/02/2026 11:39 )

MANUIR SCHONS
TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

SISAE/ARA (11.01.02.40)
Matrícula: 1786724

(Assinado digitalmente em 10/02/2026 12:24 )

MARIO LETTIERI TEIXEIRA
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGPSA/ARAQ (11.01.02.22)
Matrícula: 1755182

Processo Associado: 23349.004728/2025-31

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2026, tipo: RESULTADO, data de emissão: 10/02/2026 e o

código de verificação: de18737b63

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

5 of 5 10/02/2026, 12:34

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf